

Der Stadtrat fasste an seiner Sitzung vom 29. November 2021 die folgenden Beschlüsse:

- 1. Die Abschreibung des Postulats (gewandelte dringliche Motion) der SP/GL-Fraktion vom 23. November 2020 "Wiedereinführung SIP" wurde beschlossen.
- 2. Die Abschreibung des Postulats (gewandelte Motion) Käser Gerhard (SP) und Mitunterzeichnende vom 28. Oktober 2019 "Allmendverordnung Marktgasse" wurde beschlossen.
- 3. Die dringliche Motion Freudiger Patrick (SVP), Häfliger Dyami (glp), Fluri Patrick (SVP), Fankhauser Fabian (glp), Grossenbacher Corinna (SVP), Fankhauser Janosch (SVP) vom 20. September 2021 "Varianten fürs Budget 2023 ermöglichen eine fundierte Debatte" wurde als Motion mit Weisungscharakter qualifiziert und als solche erheblich erklärt.
- 4. Die Motion Gerber-Möri Franziska (GL), Loser Fries Stefanie (SP), Zürn Fanny (GL) und Mitunterzeichnende vom 20. September 2021 "Erarbeitung eines Biodiversitätskonzepts als verbindliche Planungs- und Arbeitsgrundlage der Stadt Langenthal" wurde als Motion mit Richtliniencharakter qualifiziert und als solche erheblich erklärt.
- 5. Die Motion der SP/GL-Fraktion vom 20. September 2021 "Einrichtung von Velo-Service-Stationen an zentralen Standorten in Langenthal" wurde als Motion mit Richtliniencharakter qualifiziert und als solche nicht erheblich erklärt.
- 6. Die Abschreibung der Interpellation Lerch Martin (SVP), Häfliger Dyami (glp), Clavadetscher Diego (FDP) und Mitunterzeichnende vom 20. September 2021"Beizug von verwaltungsexternen Experten" wurde beschlossen.
- 7. Die Abschreibung der Interpellation Scheibli Nathalie (SP) und Mitunterzeichnende vom 20. September 2021 "Stand Verkehrssicherheit bei Schulanlagen und Kindergärten" wurde beschlossen.

Rechtsmittelbelehrung

Gegen die vorliegenden Beschlüsse kann gemäss Art. 60 ff. des Verwaltungsrechtspflegegesetzes vom 23. Mai 1989 innert 30 Tagen seit der Veröffentlichung des Stadtratsbeschlusses, das heisst bis am 3. Januar 2022, beim Regierungsstatthalteramt Oberaargau, Schloss, Postfach 175, 3380 Wangen a. Aare, schriftlich und begründet Beschwerde erhoben werden.

STADTRAT LANGENTHAL

Die Sekretärin: Simone Burkhard Schneider